**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Beatus Hieronimus presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

posito pars. et impars  
censu. Nec inter est quan  
tum sint interrena faculta  
te dissimiles. qui inspirita  
libus bonis inueniuntur  
equales. Beata igitur il  
la paupertas. quae rerum  
temporalium amore non  
capitur. nec mundi opibus  
augeri appetit. sed caelesti  
bus bonis ditescere concu  
piscit. huius nobis magnani  
mē paupertatis exemplum.  
primi post dñm ap̄li prebu  
erunt. qui omnia sua sine dif  
ferentia relinquentes. ad uocē  
celestis magistri. ac aptura pi  
scium. in pescatores hominum  
alacri conuersione mutati  
sunt.

**LEGTSCI**  
**ENAHSCAMAHEV**  
Nillo temp̄. Respondens  
simon petrus. dixit ad iūm.  
Ecce nos reliquimus omnia  
et secuti sumus te. quid er  
go erit nobis. et reliqua.  
**OMEL BEATI**

HIEROSI  
M E P R I  
B E F A B I T I C  
V N C  
respondens  
simon pe  
trus dixit.  
Ecce nos reliquimus omnia  
et secuti sumus te. quid er  
go erit nobis. Grandis fidu  
tia. petrus pescator erat.  
diues non fuerat. cibos ma  
nu et arte querebat. et ta  
men loquitur confidenter  
reliquimus omnia. Et quia  
non sufficit tantum relin  
quere. iungit quod perfec  
tum est. et secuti sumus te.  
Fecimus quod iussisti. quid  
igitur nobis dabis premio.  
x. Iuc autem dixit illis. Amen  
dico uobis. quod uos qui se  
cuti estis me. in regenerati  
one cum sederit filius ho  
minis in sede maiestatis sue.  
sedebitis et uos super sedes  
duodecim. iudicantes duo

decim tribus israhel. Non  
dixit qui reliquistis omnia.  
hoc enim et socrates fecit  
philosophus. & multi alii  
diuitias contempserunt.  
sed qui secuti estis me. quod  
proprius apostolorum est.  
atque credentium. In rege-  
natione cum scderit fili-  
us huminis in sede maiesta-  
tis suae. quando ex mortui-  
is de corruptione resur-  
gent incorrupti. sedebut  
et uos insolu iudicantium.  
condemnantes duodecim  
tribus israhel. quia uobis  
credentibus illi credere  
noluerunt. Et omnis qui  
reliquit domum. uel fra-  
tres aut sorores. aut patrem  
aut matrem. aut uxorem  
aut filios aut agros prop-  
ter nomen meum. centu-  
plum accipiet. et uitam  
aeternam possidebit.  
Multi autem erunt primi  
nouissimi. et nouissimi

x 1

primi. Locutus est cum illa  
sententia congruit. in qua  
saluator loquitur non  
ueni pacem mutare sed  
gladium. Veni enim sepa-  
raret hominem a patre suo  
et matrem a filia. & enoru-  
a sacerdos. & inimici hominis  
domestici eius. Qui ergo  
propter fidem xp̄i et pre-  
dicationem euangelii. om-  
nes affectus contempserint.  
atque diuitias et facculi uo-  
luptates. isti centuplum  
recipient. et uitam aeter-  
nam possidebunt. Ex occa-  
sione huius sententiae.  
quidam introducunt mil-  
le annos post resurrectionem.  
dicentes nobis tunc  
centuplum omnium rerū  
quas dimisimus. et uitam  
aeternam esse reddendam.  
non intellegentes. quod si  
in ceteris digna sit repro-  
missio. in uxoribus appa-  
reat turpitude. ut qui

unam pro dño dimiserit. cen-  
tum recipiat in futuro. Sen-  
sus igitur iste est. Qui carna-  
lia pro salvatore dimiserit.  
spiritalia recipiet. quae com-  
paratione et merito sui ita  
erunt. quasi paruo numero  
centenarius numerus compa-  
retur. Vnde dicit & aposto-  
lus. qui unam tantum domū  
et unius prouintię paruos  
agros dimiserat. Quasi nihil  
habentes. et omnia possiden-  
tes. Quod autem ait in rege-  
natione. proculdubio mor-  
tuorum resurrectionem.  
nomine uolunt regeneratio-  
nis intellegi.

INCLPIT PASSIO SCĀE

AGATHAE

VIRGINIS

nsicilia in urbe cathinen-  
sum. sub dioclitiano et ma-  
ximiano imperatoribus  
decio ter consule die no-  
narum februaria. Quin-  
tianus consularis sicut

audiens scām opinionem  
uirginis dō dicatę aga-  
that. multifaria inten-  
tione perquiriebat. ut  
adeam pestingeret. per  
singula enim criminamen-  
tis suae. singulorum in-  
se uitiorum excitabat af-  
fectus. Utputē pro gloria  
sacculi concupiscens suā  
opinionem extendere.  
nobilissimis ostendit  
libus dī famulam fecit at-  
trahit. Utquierat degene-  
re ignotus. per hoc sonaret  
apud aures uulgi quod tan-  
tus eēt actalis. qui possit  
etiam spectabilium sibi  
subiugare personas. U-  
bidinosus autem adalte-  
ctum uirginis pulcherrimi  
mæc. oculorum suorum  
concupiscentiam commo-  
uebat. Et tuta uarus adfa-  
cultates eius. cupiditatis  
suæ freна laxabat. Atq.  
ut in latriac. doemonū